locativos por regional a los inmuebles sujetos de administración por parte de la SEA SAS, 
de conformidad con los pliegos de condiciones, formatos y anexos del Concurso público 
No.8- de 2019, la propuesta presentada y contrato, para el regional occidente 

Valor del Contrato: 

Hasta la suma de MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CIEN MIL PESOS 
M/CTE ($1,391,100,000,00) incluido IVA, el AIU cuando a ello hubiere lugar, demás 
impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distrital legales, costos directos 
e indirectos. 

Modificación: 

Se modifica la cláusula 2) VALOR ESTIMADO: Hasta la suma de MIL CIENTO CUATRO 
MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($1.104.100.000) incluido el AIU, cuando a ello 
hubiere lugar y demás impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distrital 
legales, costos directos e indirectos. Se elimina de la cláusula 6) Disponibilidad 
presupuestal, la No. 249 vigencia 2019.

[...]

en el contrato, mientras que, por el contrario, el rubro previsto para inmuebles extintos tiene una menor demanda en 
su ejecución. 

Dada la alta demanda de solicitudes y los resultados de ejecución del contrato 089-2019, la Regional Occidente en 
apoyo con la Gerencia Técnica se encuentra realizando gestión para solicitar adición presupuestal de TRESCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES  DE PESOS ($350.000.000), para liquidar las obras que se ejecutan en el tiempo restante 
del año en curso, además de solicitud de prorroga y adición presupuestal para el año 2020 con el fin de dar mayor 
cobertura de atención a solicitudes pendientes. 

Con relación al Análisis de Precios Unitarios - A.P.U – de las Actividades No Previstas, es importante tener presente